第１０回 函館オープンカンファレンス

（函館中央病院／函館市医療・介護連携支援センター共催）

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、函館中央病院の症例に関わった多職種参加での「オープンカンファレン

ス」を下記の通り開催いたします。ご多忙のこととは存じますが、何卒多くの方

の参加を賜りますよう、ご案内申し上げます。

謹白

日 時 ： 令和元年８月２２日（木）

時 間 ： １８：３０～２０：００

場 所 ： 函館中央病院 南棟８階講堂

※ 会場の準備の都合がございますので、事前に参加申し込みをお願いいたします。

※ 別紙の「参加申込み用紙」に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸでお申し込みください。

※ 締め切りは、８月１５日（木）１７：００までとさせていただきます。

参加申込み・お問い合わせ

函館中央病院 総合医療支援センター 地域医療連携室（担当：亀谷）・退院支援室（担当：奥山）

ＴＥＬ：０１３８－５５－３４２１ ＦＡＸ：０１２０－７１５－８８８

Ｅ-mail：chuohhp.renkei@minos.ocn.ne.jp

オープンカンファレンスでは、個々の関わりでは知ることができなかった患者・

家族について、多職種が情報を共有し合うことで全体像が明らかになります。経

過のプロセスを振り返り、新たな視点でケアを考え、次のケアの在り方や方法を

検討することを目的に開催いたします。

（予定症例）

～４０代 普通に暮らしたい願い 自宅看取りまで～

 進行役：函館稜北病院 総合診療科 川口 篤也 先生

（カンファレンス参加者）

症例に関わった医療・介護の多職種の方

医師・看護師・ＭＳＷ・臨床工学技士・ＰＴ・ＩＣＮ・管理栄養士・退院調整看護師

mailto:chuohhp.renkei@minos.ocn.ne.jp

第１０回 函館オープンカンファレンス

参加申込用紙

申し込み先：ＦＡＸ ０１２０－７１５－８８８

函館中央病院 総合医療支援センター 地域医療連携室 まで

施設名

お名前 部署名 職 種

※定員は１１０名となります。定員を超える申し込みがあった

場合、先着順とさせていただきますので、ご了承願います。

※８月１５日（木） １７：００締切り

定員に達したため、

お申し込みは締め切らせ

ていただきました。